Этьена де Бурбона; Иоанн Гоби позаимствовал его, внося некоторые изменения. В нем упоминаются “некоторые праздники”, “канун праздников святых”, паломничества и момент утренней мессы, когда священник поет “Gloria in excelsis”.

³⁵ Liber exemplorum... P. 83–84; 109–112.

³⁶ Ibid. N 191. P. 109: “Huic sacerdoti iocundum erat et delectabile luctas videre et choreas; unde et in vigilia festi ecclesie cui sereviebat, singulis annis, quando festum concurrebat, consuevit dicere matutinum suum in principio noctis cum sollempnitate consueta, sicut moris est, et postea exire ad videndum tam luctas quam choreas que illic ex more de nocte fiebant. Quandam autem vice, in vigilia festi sui, exiens more memorato, venit ad luctam et ecce, quod dictu horribile est, vidit duos demones teterrimos (...) quod per totum annum illum missam celebrare non valebat”.

³⁷ Ibid. N 138. P. 83.

³⁸ Ibid. N 193a–141. P. 84.

³⁹ Anecdotes historiques... N 324. P. 273.

⁴⁰ Crane T.F. Op. cit. N CLXXXIII. P. 77.

⁴¹ Anecdotes historiques... N 325. P. 273.

⁴² Например: праздник святого Михаила (Ibid. N 114. P. 99), Пасха (in sequent nocte Resurrectionis dominice. Ibid. N 122. P. 105), праздник святого Доминика (Ibid. N 158, 159. P. 135–136). Далее упоминается закоренелый грешник, который тем не менее не забывает почтить четыре праздника в году. Из них названы только два (Ibid. N 322. P. 271: “Audivi quod quidam peccator flagiciosissimus hoc solum commendabile retinuerat, quod quator sanctorum festa, ut beate Marie et Nicholai, etc. ...devotissime annis singulis celebrabat”).

⁴³ Ibid. N 72–141.

⁴⁴ Ibid. N 82. P. 79.

⁴⁵ Ibid. N 88, 90. P. 83–84.

⁴⁶ Ibid. N 91, 94 и 96. P. 84–87.

⁴⁷ Ibid. N 98. P. 98.

⁴⁸ Ibid. N 106. P. 94; N 113. P. 99; N 163. P. 40.

⁴⁹ Ibid. N 127. P. 109.

⁵⁰ Ibid. N 105. P. 93.

⁵¹ Ibid. N 106. P. 93–95.

⁵² Ibid. N 107. P. 95–96.

⁵³ Ibid. N 111. P. 98.

⁵⁴ Ibid. N 119. P. 102–103, N 123. P. 105.

⁵⁵ Ibid. N 124. P. 106–107. В субботу же, т.е. в день Богоматери, одной монахине было откровение о церкви Нотр-Дам дю Пюи (Ibid. N 320. P. 270).

⁵⁶ Ibid. N 133. P. 113.

⁵⁷ Anecdotes historiques... N 317. P. 266–267.

⁵⁸ Ibid. N 323. P. 272: следующее высказывание исходило якобы из уст святого Дионисия, который явился сестре Филиппа Августа и объявил ей о том, что благодаря ее набожности ему удалось вырвать душу короля из лап демонов: “...et hoc ideo, quia sanctos honoravit et festa eorum, et ecclesias et loca sancta et conservavit, et religiosas personas”.

⁵⁹ Ibid. N 318. P. 267: “Debemus venerari loca sacra propter virtutem et meritum sacri patroni vel patronorum illius loci, in quorum honore ecclesie sunt ditata vel consecrata; et ipsi honorant illos, qui loca sua honorant et visitant, defendunt et liberant...”

-
- ⁶⁰ Ibid. N 319. P. 268: “Qui loca sancta commaculant vel violant, vel qui eis infuriam faciunt, maledicti sunt, quia sententiam anathematicis incurrunt, que inter penas ecclesiasticas major est...”
- ⁶¹ Ibid. N 320. P. 269–270: “Notandum quod Dominus loca sancta punit, ex eo quod prophanantur, [vel] ex eo quod aliqua inhonesta in eis fiunt”. В доказательство приводится *exemplum*, рассказывающий, как молния ударила в церковь Нотр-Дам де Пюи из-за того, что в ней было совершено прелюбодеяние.
- ⁶² Антропологический анализ пространства был проведен М. Лоуерсом, исследовавшим факт возникновения кладбищ: *Lauwers M. Lieux sacrés, terre des morts. L’invention du cimetière dans l’Occident médiéval*. P., 2005.

Пер. с фр. И.Г. Галковой